
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate di 

autonomia regolamentare; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente le nuove norme sull’accesso ai documenti amministrativi e 

successive modificazioni; 

VISTI il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e successive integrazioni e modificazioni, e il D.lgs. 18 maggio 2018 n. 

51, in attuazione della direttiva (UE) 2016/680 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22 che prevede, nell’ambito delle disponibilità 

di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca e in particolare il comma 4, che 

dispone che i soggetti di cui al comma 1 del medesimo articolo disciplinano con apposito Regolamento il 

conferimento degli assegni di ricerca; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il Decreto ministeriale n. 102 del 09.03.2011 con il quale il MIUR ha rideterminato l’importo degli assegni 

di ricerca, in base alle disposizioni di cui all’art.22 della L.240 del 30.12.2010; 

VISTO lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R n. 480/12 del 08.06.2012 e successive modifiche disposte da 

ultimo con D.R. n. 185/19 del 11.03.2019; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca (di seguito denominato Regolamento) emanato 

con D.R. n. 357/11 del 27.04.2011 e successive modifiche disposte da ultimo con D.R. n. 293/21 del 04.05.2021 

e in particolare l’art. 2, comma 1, lett. a) che disciplina l’attivazione di assegni mediante pubblicazione di un 

unico Bando di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 666/11 del 19.07.2011 con cui è stato emanato il Regolamento d’Ateneo relativo al Codice 

etico dell’Università degli Studi della Tuscia; 

VISTO il D.D.G. n. 569/2021 del 24.09.2021 con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di collaborazione ad attività di ricerca per il SSD: M-FIL/05; titolo 

dll’assegno: “Analisi usage based del discorso di incitamento all’odio e applicazioni alla  comunicazione sociale” 

presso il dipartimento DISTU 

VISTO il D.D.G. prot. n.18198 del 02/11/2021 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della 

suddetta selezione; 

VISTI gli atti della commissione e constatatane la regolarità; 

 

 

DECRETA 

 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione 

del seguente assegno per collaborazione ad attività di ricerca, indetta con D.D.G. n. 569/2021 del 24.09.2021. 

        

http://www.unitus.it/public/platforms/1/cke_contents/63/DR%20Statuto%202019.pdf




 
 

M-FIL/05 

Analisi usage based del discorso di incitamento all’odio e applicazioni alla  

comunicazione sociale 

Candidati                                                                          Progetto di ricerca Titoli Colloquio Totale 

TESEI Azzurra 

Atri (TE) il 30.08.1990 
23 22 40 85/100 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                    Avv. Alessandra Moscatelli 

 

 

 


		2021-11-30T12:55:30+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




